
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387. CEP: 63190-000 I CNP.I: 07.597.347/0001-021 

PUBLICA~AO·AVISO DE LICITA~AO 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;:AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO NQ 19.01.2022.01-PE, TIPO MENOR PRE<;:O, PARA A 
CONTRATA~A.O DE EMPRESA PARA PRESTA~A.O DE SERVI~OS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMO~AO DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS PUBLICAS DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 
CARIRI - CE. 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;:OES-E A 
PARTIR DO DIA 26/01/2022 As 17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/02/2022 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONfVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:AO DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 
As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 25/01/2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
Or-Ja.flw cle se» s'alftal(el(6'e 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 26/01/2022. Edicao 2878 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo ldentificador:A6B4A2 IF 

AVISO DE LICITA(:A.O: A PREFElTURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO CARTRT, CE, POR TNTERMEDIO DO 
SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA. 
REALlZAR LICTTA<;:AO NA MODALTDADE PREGAO 
ELETRONICO N° 19.01.2022.01-PE, TIPO MENOR 
PRE<;:O, PARA A CONTRATA(:AO DE EMPRESA PARA 
PRESTA(:A.0 DE SERVI(:OS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, OBJETTVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DE LOCOMO(:AO DOS ALLJNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS PUBLICAS DE 
ENSINO DO MlJNICIPIO DE SANTANA DO CARlRI - 
CE. 0 RECEBTMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA 
ATRAVES DO SITE LIClTA<;:OES-E A PARTIR DO DIA 
26/01/2022 As 17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
08/02/2022 A.S 09:00H. 0 EDITAL ESTARA. DISPONiVEL 
NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOY.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA DR. 
PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA 
DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;::AO DESTE 
AVISO, NO HORA.RIO DE 08:00 As 12:00. 
SANTANA DO CARIRI-CE, 25/01/2022. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LICITA<;:AO 
AVISO DE LICITA<;:AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



A Comiss3o Permanente de Licita,ao do Munic1pio de 550 Ocncdito CC torn;1 
pUblico para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de habiltla~ao apresentados para a licilac;ao acima referida. cujo objeto e a conlrntacao 
dos servic;os tCcnicos cspeclallzados cm cngcnharia civil, para a execuc;ao da obra de 
pavimentac;ifo em pedra tosca na local1dade do Sltio Queirnadas, no Municipio de S5o 
Bcnedilo/CE. /\pOs analisc dos docurnento~ a Comi5siio declarou habilitada!i a5 empre~d<;.: 
Apia Comercio, Services, Projctos c Construt;Ocs, Complcta Servit;os e Construc;dcs LTDA 
ME; Delmar Constru~Oes ElREU · EPP; J.C. de Aguiar Engenharia e Contru~5e~-EPP; Habit~ 
Engenharia e lmobiliaria LTDA: M. J. Projetos e Engenh<iri.i EIRELI; Rilmilos Constru\6es 
EIRELI - ME; Repacon Construc;Oes e Locac;Oes EIREU · ME; Terra Santa Constru~Oes ElRELI; 
VK Construc;Oes e Empreend1mentos LTDA; Terra Construtor;:i LTOA e WU Construc;Oes e 
Servi\;OS EIREU. visto que nao 'le observou problemas em suJs documentac;Oes: roram 
consideradas inabilit.idas as empresas: Construtora AG EIRELI, nao atendimento ao item: 
3.2.8.; North Empreendimentos e Servic;os EIREll, nao atendtmento ao item: 3.4.1.3.1.; 
Nova Construc;Oes lncorporac;Oes e LocJcoes EIREU; nao atendimento ao item:- 3.2.8.: J M 
X Neto Construtora EIRELI; nao atendimento ao item: 3.3.4. e 3.4.2..2..4.; Prctddno 

RESULTADD DE HABILITA~AO 
TOMADA DE PRE~OS N• 2021.11.22.01 

550 Bcnedito CE, 25 de janciro de 2022. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pres,denle da Comiss~o 

A Comissao Permanente de Ucitat3o do Municipio de Siio Benedito-CE torna 
pUblico para conhecimento dos intereS'iildm o re,;ultacio do julgamento dos dornmento, 
de habilitac;:3o apresentados para .i licitcl~ao ac1ma referid.i, cujo objeto e a Contr.ita~5o 
dos servi~os tt'cnicos espedalizados em engenharia civil. para a execu,ao das obras de 
pavirnenta~:lo em pedra tosca de vlas dos Sftlo.,; Campo de Pouso, Murlcir.ulrn, Santa Lima 
e Sitio do Meio, no Municipio de S5o Benedito/CE, Conforme Projeto Basico. A Comis~5o 
dcclarou habilitadas as crnpresas: Araujo Constru~Ocs c Loca~Oes EIR[ll,; Rcpacon 
Construc;Oes EIRELI - ME,; Construtora Moraes EIREU EPP; FJ2 Constru~O~s EIRELI; VK 
Construr;Oes e Empre~ndimentos LTDA; Construlora Nova Hidrol5ndi..J EIREU; Habite 
Engenharia e lmobili3ria LTDA: Brandao Constru~Oes e Servic;os EIREU - M[; North 
Empreendimentos e Servl~os EIRELI; Completa Servl~os e Constru~Oes EIRELI; G7 
Con,tru~oes e Servi~os F.IRF.1.1; Brila F.ncenharia & lm6veis FIRFLI; ARN fngenharia FIRFI I; 
Constrnm Construc;ocs c Alugucl de Mclquinas LTDA; Clezinaldo S. de Almeida Construc.Ocs 
- ME. Foram declaradas inabllitadas as empresas: Construtora AG EIRELI, nao atend1mentos 
aos ilens: 3.2.6.; 3.2.8.:3.4.1.3.1.: l.impax Constnu;t'ies & Servic;os, nao atendimenlos aos 
itens: 3.2.6; 3.3.3.: 3.4.1.3.1.; Master 5ervi~os c Constru~Oes ElR[ll, n5o atendimentos aos 
itens: 3.4.1.3.1.; Oinam1c Servit;oes ElRELl, nao atendimentos aos 1tens: 3.3.3.; VM 
Construc;Oes l.oca~aes e F.ventos I.TDA MF., nao ,Hendimentos aos itens: 3.4.1.3.l.; /\ & N 
Construc;Ocs LTDA, n5o atendimcntos aos itcns: 3.1.1.; 3.1.5.; 3.3.1.; 3.3.8.; 3.4.1.1.; 
3.'l.1.2.; 3.4.1.3.; 3.4.2.1.; 3.4.2.1.1.; 3.4.2.2.; 3.4.2.2.4.; 3.5.1.; 3.5.2.; 3.5.3. Conforme 
prev€! o Art. to9, incise I da l.ei 8.666/93 fica aberto o pra,o de 5 (r.inc.o) dias lltP.1s previsto 
em lei para aprcsentatao de recurses a serem intcrpostos pelos recorrcntes, c.1so ~ssim 
desejem. 

S<1ntana do Cariri-CE, /5 de janeiro de ::>on 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

RESULTADO DE HABILITA~Jlo 
TOMADA DE PRE~OS NR 2021.10.22.01 

A Prcfcitur.i Municipal de Santana do Cariri, CE, par intcrmCdio do scu 
Pregoelro, torna publico que farci rcalizar lic1ta~ao na modalidade PreBao Eletr6n1co N\! 
19.01.2022.01-PE, tipo menor pre~o. para a contratai;.lo de empresa para prestat;.3o de 
servit;os de transporte escolar, objetivando atemler a.s 11et:essidc1de~ de locomo~~o do) 
alunos matriculados nas [scolas PUblicas de Ensino do Municipio de Santana do Cariri CL 
O recebimento das propostas se dara atraves do site hcitac;Oes-e a parttr do dia 
26/0!/W22 as l7:00h, abertura das propostas: 08/02/2022 as 09:00h. 0 edital eSLari\ 
disponfvel nos sites: www.licitacocs·c.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br c 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissao de Licita~ao, na Rua Dr. 
Placido Cidade Nuvens. 387, Centro. Santana do Cariri-CE, a parlir da publica<;:ao deste 
aviso, no horilrio de 08:00h i>s 12:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETR0NICO N• 19.01.2022.01-PE 

Extrato da Ata de Registro de Prc~os Ne 2021.12.08.01 Pregao EletrCmlco N!! 
2021.12.08.0lSRP. Objeto; Recistro de Precos para futura e eventual contratai;ao de 
empresa especi.ili1ada para presta~ao de services funerclrios, com fornecimenlO de urna5, 
remo~ao dentro do Municipio e presta~ilo de servi~os de translado funcrclrio. para atcndcr 
a Secretaria de Protet3o Social e Direitos Hun,anos do Munidpio de Salitre/CE. Oa 
Vig~ncia: a Ata de Registro de Pret:os tera validade pelo pra,o de 17 (do,e) rnese~. 
contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 20 de janciro de 2022. 
Fundamenta«;ao Leeal: Leis Federais nft 10.520/02 - Lei do Pregao e 8.666/93 - Lei das 
l.icitac;Oes PUblicas. F.mpresa Registrada: Maria Mirani da Silva-MF. - CNPJ: 03.884. t66/0001 · 
06 - Late Unico ~ RS 338.000,00. Signatiirios: Oorisvalda Pereira Filha Ordcnadora de 
Desp. do Fundo Municipal de Assist~ncia Social e Maria Mirani da Silva, Responsavel Legal 
da Empresa Maria Mirani da Silv<1-ME. S;;1titre/CF., 25 de janeiro de 20n. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRE~OS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

Quix.elo/CC, 25 de Janeiro de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pre5identd da Corrn~sao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO ~80 
AVISO DE LICITA~JIO 

TOMADA DE PRE~OS N• 2022.01.25.1 ~ 

A comissao permanente de licita~ao do Municipio de Qulxel6/CE, torna ptiblico, 
que ser-1 reali1ado Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Pre\;OS ng 2022.0 I 25. 1. 
Objeto: Contrata~iio de empresa p.:ir<1 executar servitos de rcforma e ampliac;:~o da 
Secretaria de Educat;ao, lncluindo a imptanta~ao de uma sala para o funclonamento do 
Con~elho Municipal de Educa~~o e construc;iio de um audit6rio no Munidpto de 
Quixcl6/CE, conforme projetos e orc;:amentos ancxados ao Edital Convocat6rio. Data C' 
Horcirio da Abertura: 11 de fevereiro de 2022, as 08.00 horas. Em virtude do estado de 
calamidade p\Jblica dianr.e da pandemia de Covid-l9, o recebimento doc; envelopes sera 
feito de forma organizada, sendo pcrrnitida a cntrada de apenas um rcprcscntilntc par vez 
para efetuar a entrega, con, o intuito de evitar aglomerac;Oes, assim coma tambem o 
receblmento para protoc:olos s6 ser:!o aceitos nas mesrnas c:ondit;:?.ies, isro e, iJm por vez, 
as protoco1os poderao ser feitos cm dias anteriores a abertura do Proccsso no horcirio de 
7hrs as llhrs, uma vez que a tarde o expediente e exclusivamente interno. Observai;ao. na 
data marcad;:i para ahertura n~o protoco1aremos, apenas trP.mos rpc:eher na hara mnrcMfa 
Os interessados poder5o ler c obtcr o texto integral do cdital e todas as informac;:6cs sobrc 
a licitac;ao atraves do endcrec;o eletrbnico: www.tce.ce.f.:Ov.br. tnformac;Ocs. Comissao de 
lidta~ilo, fone (~8) 3579-1210. 

E~ll'.' doc.s'Th,mlo µodr ~l'.'r v('tlfc.i,to ,o cnrh?re~o rlmr,•.in ro 
htlJl:;/www i,1 i.e..-.br/;i,;li?nt,c,daGr.ro;11"i, pr.Ill cl'.K11go 0'>.~0>ii1.'.fll)f,001% 

JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

propostas: 08h do dia 26/01/2022; 2. rim do recebimento de propostas: 08h do dia 

07/02/2022; 3. Abortura e Julgamcnto das propostas: das 08:0lh ils 08:59h do dia 

07/02/2022; 4. lnfc10 da sessao de disputa de pre«;os: 09h do dia 07/02/2022, maiores 

inforrnai;6es na sala da Corniss5o de Ucita~ao, situ,;1da a Trnv. Jose Jorge, s/n, l\l andar, 

Carnpo Velho, Quixad.!J-Ce, das 07:30h as 11:30h e no site:\V\,'./W.tce.ce.gov.br. 

O Pregoeiro da Comiss,fo de Licitas:aes torna pVblico que se enconlra a 
disposic5o dos intcrcssados, a licitili;5o Preg5o (lctr6nico n" 10.002/2022·P[RP, do tipo 

menor pre~o par late, cujo objeto: Registro de pre1;:os para futura e eventual 

contrata~ilo d~ st•rvi~os de dlimcnta<;i'lo pronta, para mender C\S ner.l'!i'iid(ldcs da 

Secreuiri~ dn SnUde do munic1p10. Datas P Hor.him: 1. lnlcio de recebimento das 

Porteiras/CE, 25 de janeiro de 2022. 
MARIA ALINE MENDES 5AN1 OS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITA~JIO 
PREGAO ELETRONICO N• 10.002/2022-PERP 

A Pregoe1ra Ofic1al da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna pUbllco o 
julgarnenlo do f'regJo 1:.lelr6nic.:o nCI, 2022.01.11.1, na segulnt~ forrnci: I\ empresa Coperga 
Comercia1 de Gas Pereira de Morais sagrou·sc vcncedora junta ao late 01. A mcsma fora 
declarada habilitada par cumprimento integral as exlgencias do Edital. lnforma~Oes pelo 
lelefone (88) 3051-12,4 (R-211). 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N• 2022.01.11.1 

Contrato de Financiamento a lnfraestrutura e ao Saneamento - FlNASA - Apoio financeiro 
parri despesa de capital - outras garantias. Tomador dos Servit;:os: Prefeitura Municipal de 
Porteiras·Ce, CNPJ n9 07.654.l 14/0001-02. Agente f.inanceiro: Cai,c.l EconOmica Federnl, 
CNPJ nR. 00.360.305/0001-04. Fundamenta\;iic.1 legal: Autoriza\;.30 Leg1slativa para 
contrntatao de opera~ao de crP.dito, por meio da Lei Autorizadora de N!'.!. 619/2021, de 22 
de outubro de 2021, pubficada no Diilrio Oficiill do Tomador. Objeto: Contratili;i.'io de 
opera~ao de credito junto ii Caixa l::.conOmica Federc1I ate o valor de R$ 5.000.000,00 {cinco 
milhOes de reaisJ por rneio da lir1ha de crP.dito do programa FINASA - Financiamento para 
1nfraestrutura e Saneamento, objetiv.indo financiar programa de investimentos, com 
abrnngt'ncia em obras de infraestrutura e saneamento, projetos estruturantes, obras civls 
em equipamentos pUblicos, con trapartidas, reajustes, dentre outros previstos na linha de 
financ,amento, rever a destina~ao dos recursos, conforme termos da Lei Autorizativa. Valor 
Global Contratado: RS 5.000.000,00 (cinco milhOes de reais). Dat.i da Assinatura: 
30/12/2021. Da Vlgi.!ncia: 96 (noventa P. sels) meses. Slgnat.irlos: Fabio Pinheiro Cnrdo!io e 
M.ircio Gon~alves Gont;alez, respectivamente Tomador dos Servi1;:os e Agente rinanceiro. 

EXTRATO DE CONTRATO 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

O Pregoeiro, atraves da Secretarla do Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Agropecuclrio, torna pliblico quc sc cocootra ti disposi~zio dos intcrcssados, o edital do 
Precao Eletr6nico nQ 01.24.01/2022, que tern par objeto a loca~ao de 2 (dais) tratores 
a~rkolc1s 4x4 com grade aradora hidraulica, com operador, combustive! e manutenrao [se 
neccsscirio) par conta da ccntratada, para atcndimcnto ao programa "llora de Arar''. 
Recebimento das propostas: a partlr desta publlcacao ate o dia 08/02/2022, as OSh, 
horario de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. 0 inicio da 
sessile de disputa de prec;os: 08/02/l.022 as 09h, horJrio de Brasilia, no sitio 
www.bbrnnet.corn.br. lnforrna~c3es gerais: 0 Edital podera ser obtido atraves do sltio 
rcterido acima e dcrnais informarbes podorao ser adquiridas no cndcrcco: Rua: Juvenal 
Gondim, ne 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 I 3375·1891. de 
segunda a sexta-tetra, de 08h as lllh. Os mteressadcs flcarn desde ja notlflcados da 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificacao de inforrnacoes e 
altera~Oes supervenlentes. 

A Presidente da Comiss3o de Licitat;3o de pentecoste - CE, toma publico o 
resume do resultado de Julgamento da proposta da Tomada de Prec;os n2 2021.11.22.58- 
TP-AOM, CUJO objcto C a controtacao de services de cngcnharta para Implanracac de 
slsterna de abastecimento de agua em comunidades rurals {Lagoa do Cedro/Arisco) na 
Zona Rural do Munidpio de Penteccsre, Sagrou-se venc:edora a empresa LC Projetos e 
Construc;Oes LTDA-ME, par ofcrtar o menor prec;o no valor total de HS 565.981,91 
(quinhentos e sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e um reais e noventa e um 
centavos). Fica aberto o prazo recursal. previsto 110 art.109. incise I, allnea "b'' do vigente 
Estatuto de Ucitac;Ocs. Maiores Informacce na sala de Hcnacac situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do ceara. 

Pcntccoste - CE, 24 de Janeiro de 2022. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETR0NICO N• 01.24.01/2022 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRE~OS N2 2021.11.22.58-TP-ADM 

O Pregoelro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara. torna publlco, para 
ccnhectmento dos interessados, que no pr6ximo dia 08 de fevereiro de 2022, as 08:00h 
(cite horas). por mcio do sitio "www.licltacoes-c.corn.br". cstara rcalizando licitacsc na 
modalidade Pregao Eletr6nlco disputa mode aberto, criteria de julgamento menor precc 
nor lote, tornhado sob on• 2022.0l.19.3-PE, corn fins ao Registro de Pre~o para fururas e 
cvcntuals aquisic;cies de gencros alimenticios destinados a merenda cscolar (PNAC, PNAP, 
PNAF, PEJA, AEE, Mais Educacso. Educai;:ao de Tempo Integral) visando atender as 
necessldades da Secretaria de Educat;!!io do Municfpio de Paracuru, o qual encontra-se na 
integra na Sedc da Cornlssao, situada a Rua Coronel Meireles, n9 07, Centro - Paracuru/CE 
- CEP: 62.680-000. Maiores informat;Oes no endereco cltado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no 
horarto de 08:00h as 1.2:00h ou pelo site http://munkip1os.r.ce.ce.gov.hr/lidtacoes. 

Paracuru - CE, 25 de janeiro de 2022. 
EDVAN BRAGA ANDRADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGJIO ELETR0NICO N• 2022.01.19.3-PE 

ISSN 1677-7069 N• 18, quarta-felra, 26 de janeiro de 2022 DIA.RIO OFJCJAL DA UNIAO - se~ao 3 



N 

N 
C> 



Est ado do Cear:\ - Prefcitura l\lunicipal cle Horizonte - .-\\'iso de Anula,ao- Tonrnda de Prc,os N° 2021.09.30.1. Fa~o saber que o Onle11ador de 
Dcspcsas da Secrcrnria de lnfrae.mutura. Urbanismo, Agropccu:iria c Rccursos 1-lidricos detenni11a a Anula,iio da Tomada de Prc,os N° 2021.09.30.1. de, ido 
:\ nccessidadc de adequa,ao ao proc.esso licitat6rio. Maiorcs inf'onrnwtics na Sede da CPL ou pelo tclcfonc: (~5) 3336-1434. I lorizontc, 25 de Janeiro de 
2022. Rosilanclia Ribeiro da Silva - Presidcntc CLP. 

**"' **"' "'"'"' 

Estmlo do Ccan\ - Prcfritura Municip:11 de Barbalha -Aviso de .Julgamcnto- Prcgiio Elctronico n" 21122.01.10.1. 0 Prcgociro O!icial da Prc•fcituru 
Municipal de Barba Iha/CE torna p(rblico. quc fora concluido o julgamcnto final do Pregiio E\ctr6nico n" 2022.01.10.1. sendo o scguintc: As cmpresas Assum 
Prcto Prod111·oes Culturais e omercio de Materiais para Uso Medico EIRELI com melhor ofcrta para o lote O I e C' .I Comcrcio c Services L TDA com 
melhor ofena para o lote 02 rcsultando as mesmas habilitadas, por c11111pri111enlo integral as ~xigcncias do Edita I. Maiorcs informa,;tics na sedc da Comissiio 
de Licita~iio, silo na A\'. Domingo. S. Miranda, n° 715 - Lot. .J. dos lpes - Alto cla Alegria, Barbalha/CE, pclo telefone (RR) 3532-~459. no honirio de 08:00 
iis 12:00 horns ou ainda alravcs da platafonna clctronira www.bllcompras.com. Barhalha/CE. 24 de janeiro de 2022. Glcyllson Fernandes de OliYCira 
- l'rcgoeiro Olicial do Munici11io. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - l'REFElTURA MUNICIPAL OE CRATO- AVISO DE ABERTURA OE PRAZO PARA CONTRARRAZOES 
- CONCORR.ENCJA N". 2021.10.29.2. Objeto: Contrata~iio dos servi9os de engenharia para conserva9iio do sistema viario urbano. rural e canais cte 
drcnagem no munidpio de C'rato/CE. /\ comissiiu permancntc de licitayao da !'MC torna pCJblico c cm especial as emprcsas panicipantc, cla licita,;~o cm 
epigrnl'e. Que a emprcsa STAFF CONSTRU('0ES EDIFICA('QES E SERY\(,OS IMOBILIARJOS LTDA ME. inscrita no CNl'J sob o 11° 03.788.024 ODO 1- 
45. apresentou rccurso adminislrativo contra a sua inabilita~ao e com fulcro no ~3° do an. 109 da lei federal 11° 8.666 9.1. c suas altcra~cics. abrc-;c o prazo 
de 05 lcinco) dias uteis para a interposii;;5o de contrarrazt'ics pelas emprcsas pa11icipantes. lnl'ormamos ainda quc o intciro 1eor do tcrn,o recursal cn.:onlra-sc 
di. ponivc\ .:om a comissao t' no site do tribunal de contas do estado - T 'Et' no site Lia prefcimra municipal de ratol(E. Maiorcs informa\'6cs atral'~S do 
tdefonc (88)]521.9600 das 08h00min as 14:00 horns (horario local). Crato-CE, 25 dcjanciro de 2022- Valeria do Carmo l\loura- Prcsidcntc d:1 CPL/ 
PMC. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTA DO DO CE ARA - PREFEITURA DE V.'-\RZEA ALEGRE- AVISO DE LICIT..\( AO- PREGAO ELETRONICO N° 2022.01.25.1. A Prcguctra 
oficial do Municipio de V,irzca Alegre, Eslado do Ct!arii, ton,a pl1blicl), quc estari1 realizando, nu sedl;' da Prefciturn, nlravCs da platafo11nc1 dctninica \\'\\'W. 
bll.org.br, por intcnni:dio da 130\sa de Licita,iics do Brasil (13LL), ccnamc licitat6rio, na modulidadc Prcgiio n° 2022.01.25.1, do tipo clctrunico. cujo nh.icto 
ea loca,iio de O I (um) ,·ciculo O (zero) Km. destinado ao atcndimcnto das necessidades do Gabinetc do Prefeito do Municipio de Vi1rzea Alegre- CE. com 
abert11ra marcada para o dia 08 de Fe,·crciro de 2022. a panir da, 09:00 horns. 0 i11icio de acolhimento da, propostas omerciai, oro1Tcra a panir do dia 
27 de .Janeiro de 2022. a; 09:00 horns. tvlaiorcs inforrna,ties e elllrega de editais nos emlere,os eletr6nico,: www.bll.org.br. www.1ce.ce.gov.br \icitacocs. 
www.varzcaalegre.ce.go,·.br. lnforn,at;oes poder5o ser obtidas ainda pclo telefone (88) 9 9839-7074. V,frzca Alegre - CE. 25 de Janeiro de 2022. Mari,i 
Fernanda Bczcrra - l'rcgocira Oticial do Municipio. 

roelpr<)d,J:.tt>c 
::ap::artiroJ•fo"'1-N' 

rcs.oooAve~ 
~SC C12&131 

MISTO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE VARZ£A ALEGRE - EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRA TON° 2021.05.20.1 - 
PREG . .lO ELETRONICO N" 2021.03.2-'.I. Partes: o Municipio de Varzea Alegre. atravcs Ja Secretaria Municipal de Sa,,de ea cmpn:sa PROS Eu 
CONSULTORIA E SERVJ('OS ESPECIALIZADOS EIRELI, Objeco: Contrata95o de presra9iio de serviyos. assistenciais. recnicos c cspecializados de 
sai1de, al~m Lie servi9os t~cnicos operacionais e adminisrrativos para salide, em atendimento :is demandas da Secretaria de SauJe Lio Municipio de VarzL'a 
Alegre - CE. AJitivo Je Reajuste lie Pre9os (an. 65, inciso LI, alinea d). Valor Mensa\ Amal: R.$ 310. 955. 73 (lr,'zentos e Jez mil novcccnlos e cinquL'nta e 
cinco rcais c sctenta ctr.ls centavos). Valor do Reajusre: RS 46.643,35 (quarenta e seis mil sciscentos e quarcnta e tres reais c trinta e cinco centavos 1. \"a\or 
Mensa\ Reajustadu: R$ 357.59Y,08 (trezcntos e cinquenta e sctc mil quinhentos e noventa e no\'e reais e uitu ,;enlavos). Data d,1 Aditin>: 05 Lie Jaucit\> de 
2022. Yig~ncia: ale 20 de maiu de 2022. Signatarios: lvo de Oliveira Leal e Marcelo Alves Freire. lvo de Oliveira Ua\- Sccrcti1rio Municipal de, 'airdL'. 

.{,) 
FSC: 

Eslado do Ccara - Prcl'citurn Municipal de Tiangua - Sccrctaria de Sa{ulc- Aviso de Tomada de Prc~os N° 01/2022-SESA. A Sccrctaria de Saudc. 
por meio da Comissiio Permanente de Licita,ao. comunica aos interessados que estara recebendo ate its 08h30min do dia I I de revereiro de 2022. na saln de 
rcunities da Comissao de Licita,ao. sito ii Av. Moises Moita n° 785. Bairro Nene Placido-Tiangua-CE. documenta,iio de habilita,iio e proposta de prc,l» 
parn a Tomacla de Prc9os n° n I /2022-SESA - contrata9iio empresa para prw,19iio de servi90 de instala9iio de sistema de prote9iio de incendio e piinico c 
Sistema de Protc9iio Contra Descargas Atmosrericas - SPDA da Unidade de Pronto Atendimento - UPA do Municipio de Tiangua-CE. O Edita\ podera scr 
obtido junto a Comissao. no enderei;;o acima, das 08h ds I 7h. nos dins uteis. e nos site,: www.1ce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.cc.gov.br/. Tiangua- 
CE, 25 cle j:rnciro de 2022. Tiago Pereirll Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissiio de Licita~iio. 

*** >!<J!::fl *** 

Esrado do Ceara - Prefcitura Muniripal de Trah·i-Aviso de Licita~iio. 0 Municipio de Trairi. atravcs da(o) Prefeitura Municipal de Trairi por intcrm~i.lio 
da Comissiio de Licitayiio, Lorna pi1blico que it 14:00horas do dia 14 de fevereiro de 2022, fara realizar licita\'i'iO na modalidade Tomada de PrL'\'OS N" 
2022.01.2-1.00 I. Objeto: servi~os de assessoria e acompanhameuto de conv~nios, elaboraciio de prcsta1·iio de con las de cunv~nios c progranrns lirmados com 
os Governos Estadual e Federal no nmbito das Secrerarias de Educa9iio, Saude, Assi tencia Social e [ufraestrntura do Municipio de Trairi-CE. a realizar-se 
na sala da Comissiio de Licita,iio da Prel'eitura Municipal de Trairi. 0 procedimenlo licirntorio obedecer,i au disposlo na Lei 11° 8.666 de 21 de junh0 de 

1993. com as altcrayiies posteriores quc \he f<1ram introduzidas. 0 Edita\ e seus anexos encontram-se a disposi,iio dos intcressados na sala Lia Comiss5u de 
Licita,iio. na Avcnida Miguel Pinto FcJTeira,356-Planalto Nortc-Trairi/CE, a partir da publica,iio dcstc Aviso, no honirio de cxpcdicntc. Trairi - CE, 25 de 
janciro de 2022. Wilsianc Soares de Oliveira Marques - Presidcntc da Comissiio de Licita~ao. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado clu Ccara - Prefeltura Municipal de Dcputado lrapuan Pinheiro. A Cornissao de Licitacao torna publico torna publico quc a pariir das 12:00 
horns do dia 26 de Janeiro de 2022. csiara disponivc\ para o Cadastrarnento das Propostas de Prccos refcrenrcs ao Pregao Elctronico N'' 2022.01.25.1-Pl:. 
cujo objeto 6 a aquisicao de gencros alimernicios dcsunados a rnercnda escolar para atender as Escolas Municipais .. iumo a Sccretaria da Educacao do 
Municipio de Deputado lrapuan Pinheiro/CE. conformc cspecificacocs em anexo, Data de Abertura das Propostas: 09 de Fcvcrciro de 2022 das 08:00 as 
OS:30 horas (Horatio de Brasilia-OF). Data da Disputa de Precos: 09 de Fevereiro de 2022 as 09:00 lioras (Horatio de Brnsilia-Df'). () cdital podcra scr 
adquirido nos dias utcis, das 08:00 as 12:00 horas (Horario local), na Av. dos Tres Poderes, 75. Centro. Dcputado lrapuan Pinheiro/Cli, ou atravcs do site: 
www.bll.org.br. Dcputudo Irupuan Pinheiro, 25.01.2022. Antonio Lucas feituza de Sousa - Prcsidcnrc da CPL. 

*** "'*"' *** 
Estado do Ccan\ - Prefeitura Municipal de Santana do Cari,·i - Aviso de Licttacao. A Prcfcitura Municipal de Santana do Cariri. er:, por irucrmcdio 
do scu Prcgociro. torn a publico quc fnril rcalizar licitacao na modalidadc Prcgiio Elctronico N" 19.01.2022.0 I-PE. tipo mcnor prcco, para a conuntacao 
de cmpresa para prestacao de services de transporte escolar, objetivando atcnder as necessidadcs de locomocao dos alunos rnarriculados nas Escolas 
Publicas de Ensi110 Lio Municipio Lie Sa11ta11a do Cariri - CE. 0 rcccbimcnto das propostas se dani atraves do site liciracoes-e a panir do dia 26 'O I /2022 ii, 
17:0Uh, abertura das proposias: 0~/02/2022 as 09:0Uh. 0 cdital estara disponivel nos site : www.liciracoes-c.com.br. www.sanrnnadocariri.cc.gov.br c \.\'\.\ w. 

licitacocs.tce.cc.uov.br. bern como na sala da Comis ,io de Licitacdo, nu Rua Dr. Placido Cidade Nuvens. 387. Centro. Santana do Cnriri-Cf.« pariir da 
publicacao desteaviso, no honirio de OX:OOh 1\s 12:00h. Santana do Cariri-CE, 25/01/2022. Lucus Justino Caetano- Pregoeiro, 

Estadu du Ceara - Prefcirura Municipal de Cruz - Secr eraria de Adrninistruciie c Financas - Aviso de l'rcg1io Elctrfmico 1 ° 02/2022-SEGA . 
Pregoeira da Prefeirura Municipal de Cruz cornunica aos intcressados que estara reccbendo do dia 27 de Janeiro a 08 de Fevereiro de 2022 ate its 08h00min. ""-._) 
pclo sisicmu BBMNET - www.bbnmctliciracocs.com.br, proposra de prccos e documcntacao de hnbiliracao para o Pregao Elctronico n'' O I 2022- SCGAf - }:f'- 
aquisicao de material de higienc. limpeza e utensilios dcstinados a mender as necessidades das Secretarias durantc o exer icio de 2022. A Aberrura c cxame 
dns propostas e o inicio da disputa por lances ocorrera as 08h30min do dia 08 de Fcvereiro de 2022. 0 edital podera ser obtido juiuo a prcgoeira, na scdc da 
Comissao de Liciiacao. :i Praca dos Tres Poderes s/11° - Bairro Aningas c nos sites: www.cruz.ce.gov.br. www.obmnetliciracocs.com.br e www.tce.ce.gov.br 
Cruz-CE, 25 de Janeiro de 2022. Erochanta Acacio Pin ho Lopes - Prcgocira. 

SER[E 3 I ANO xrv N°0!9 I FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 2022 D!AR!O OFICTAL DO EST ADO 



Nao 

Moeda da licitacao 

(RS) Real 

08102/2022-13:00 

08102/2022-09:00 

26/01/2022 

3 dia(s) 

Menor preco 

19.01.2022.01-PE 

• ~,. !. ,, •' 

RandOmico 

Equalizacao ICMS EJetr6nico 

Moeda da proposta Nacion al 

Moeda da lic,tacao Portuques 

Data e a hora da drsputa 08/02/2022-09:00 

Limite acolhimento de propostas 26/0112022-17:00 

Data de publlcacao Publicada 

Prazo para 1rnpuynay80 ate Ampla 

T1po Pregao 

Processo 2411202103 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. OBJETIVANDO ATEN DER AS 
NECESSIDADES DE LOCOMOCAO DOS ALU NOS MATRICULADOS NAS ES COLAS PUBLICAS DE ENSING DO MUNICIPIO DE 
SANTANA DO CARIRI - CE. 

Opcoes 

LUCAS JUSTINO CAETANO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

Sair Ajuda Pesquisa avancada Banco de Precos Suas llcltacoss Utilitarios 

Atendimento ! SAC 88 I OuviJoria 

Trpo de encerramento ca crsputa 

Forma de ccnducao 

Abrar1gencia da disputa 

ldroma da l1citr1c;ao 

Abertura das propostas 

lnlcio acolhimento de propostas 

Srtuacao da licitac;ao 

Part1c1pai,;:Ho do fornecedor 

Modalidadelhpo 

Ed ital 

Resumo da licltacao 

Pregoeiro 

Chente 

t.icltacao [n° 919281) t;l 

Licitacoes 

Sala de disputa 

h·h.JNICIPlt.) 0~ ~~/\.lTN..J,"'. DOGARIR1 
UOR· [n~1J M\JNICIPIO DE SNJT.'\N,'\ DO C/\RlRI · Fl-n ccntrato 18101/2023 
!J•:;rj£6C39) r:il'.f\.11A t.1ARI/\ ~r~/\UUQ t.-'.AJA 
a.n. corrpcrcme • Fin• r'j'Jr&s1;u1ta~3o ;i1112121.l22 


